
 
 NIT. 820.003.456-3   COD. 1513100183 

                      TELEFAX 0988024606 
 

Página 1 de 2 
 

 
RESOLUCION No 07 

(Diciembre 31 de 2020) 
 

 
 

POR MEDIO DE LAS CUAL SE CONSTITUYEN LAS CUENTAS POR PAGAR  DE LA  

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD LAS MERCEDES DE CALDAS  

VIGENCIA FISCAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

El suscrito Gerente de la ESE CENTRO DE SALUD LAS MERCEDES DE CALDAS BOYACA, en 

uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el decreto 1876 de 1994 y el acuerdo 

No. 002 de 2011 de la junta Directiva de la ESE Centro de Salud las Mercedes. 

 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante acuerdo No 015 de Diciembre 29 de 2002. Se creó la Empresa Social del 

Estado Centro de Salud LA Mercedes de Caldas, como una entidad Pública del orden 

Municipal. 

b) Que la ESE CENTRO DE SALUD LAS MERCEDES DE CALDAS  al cierre de la vigencia  
fiscal de 2020, comprobó que existen obligaciones de bienes y servicios contratados, 
recibidos en debida forma,  los cuales por el flujo de caja  no fueron provistos de giro. 

 
c) Que es facultativo de la Gerencia  la constitución de las cuentas por pagar. 

 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Constituir las cuentas cuentas por pagar   de la vigencia fiscal   2020 por 

valor  de DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA 

Y UN PESOS  M/CTE (2.794.631) de acuerdo a La siguiente relación:  

  

 

 

Rubro Detalle  Valor  

22010101 Medicamentos 2.794.631 

TOTAL 2.794.631 



 
 NIT. 820.003.456-3   COD. 1513100183 

                      TELEFAX 0988024606 
 

Página 2 de 2 
 

ARTICULO SEGUNDO: la presente resolución rige a partir de la fecha de su  expedición 

COMUNÍQUESE  Y CUMPLASE 

. 

Dado en la ESE Centro de Salud  las Mercedes de Caldas, Boyacá, a los treinta (31) días del mes 

de Diciembre  de dos mil veinte  (2020). 

 

 

 

IBETH MILENA PARRA CARO 
Gerente 

ESE Centro de Salud las Mercedes de Caldas Boyacá 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


